

RECEBEMOS DE ELIS REGINA ROSSI COLOMBELLI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/06/2017 VALOR TOTAL: R\$ 2.846,58 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA - RIO GRANDE DO SUL, 975 85670000 Salto do Lontra-PR

NF-e
Nº. 000.000.404
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ELIS REGINA ROSSI COLOMBELLI
AV NICULAU INACIO, 1111 - PREDIO
CENTRO - 85670-000
Salto do Lontra - PR Fone/Fax: (46) 3538-1000

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.404
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4117 0697 4133 0600 0101 5500 1000 0004 0412 0637 5129

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170093851809 - 13/06/2017 14:01:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3320107430

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

97.413.306/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA

CNPJ / CPF

76.205.707/0001-04

DATA DA EMISSÃO

13/06/2017

ENDEREÇO

RIO GRANDE DO SUL, 975

BAIRRO / DISTRITO

85670000

CEP

85670-000

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

Salto do Lontra

UF

PR

FONE / FAX

(46) 3538-1177

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Num. **404/1**
Venc. **13/06/2017**
Valor **R\$ 2.846,58**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.846,58
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.846,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(9) Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				35,000	35,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V. APROX. TRIBUTOS
4587	BOBINA CALCULADORA C30	48119090	0/500	5405	CX	1,0000	44,9000	44,90	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,77
6317	CADERNO ESPIRAL 48FLS	48202000	0/500	5405	UN	20,0000	1,3000	26,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,13
1988	MARCA TEXTO	96089990	0/500	5405	UN	8,0000	1,6000	12,80	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,48
3522	CAPA ENCAD. A4 TRANSP. COM 100 UND	39261000	0/500	5405	UN	1,0000	49,0000	49,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,11
6633	COLA EM BASTAO ECOLUTIONS 08G	35069190	0/500	5405	UN	10,0000	3,4500	34,50	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,44
6076	ESTILETE LARGO	82119400	0/500	5405	UN	8,0000	1,6500	13,20	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,85
3842	FITA PVC TRANSPARENTE 45X50	59061000	0/500	5405	UN	12,0000	3,3900	40,68	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,01
3828	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000UND	83052000	0/500	5405	CX	6,0000	5,5000	33,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,94
1376	LAPISEIRA 0.5MM	96084000	0/103	5102	UN	6,0000	9,5000	57,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,06
1087	GRAFITES 0,5 COM 12 UND	96092000	0/500	5405	UN	6,0000	2,7500	16,50	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,21
1012	PAPEL CHAMEX A4 C 10 RESMAS	48025610	0/500	5405	CX	15,0000	150,0000	2.250,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264,82
6829	PASTA SUSPensa	48209000	0/500	5405	UN	50,0000	2,2000	110,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,78
3519	TRANSPARENCIA RETRO PROJOTOR	39202019	0/500	5405	UN	100,0000	1,5900	159,00	0,0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,36

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SN conf. Lei Compl n.123/06, nao gera direito a credito fiscal de IPI e ISS. - Mercadoria com Substituicao Tributaria conforme decreto 46087/2008 combinado com convenio 104/2008 - 74/1994. - Observacao Movimento: ACAO SOCIAL
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 327,96 (%11,52) - Fonte IBPT PROCON/PR - www.pr.gov.br/procon (0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184, Centro, Curitiba/PR, CEP 80410-210, FAX (41) 3219-7400)

RESERVADO AO FISCO